
UCHWAŁA Nr LVI/261/18

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

 z dnia 27 czerwca 2018 r.

zmieniająca  Uchwałę  Nr  LIII/243/18  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  28  marca

2018 r. w sprawie podziału Gminy Mieroszów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) art. 417, 418 § 1, 419 § 2

i 4, 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 754

z późn. zm.) w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw

w  celu  zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie  wybierania,  funkcjonowania

i kontrolowania  niektórych  organów  publicznych  (t.  j.  Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  130)

Rada Miejska Mieroszowa na wniosek Burmistrza Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LIII/243/18 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie  podziału  Gminy  Mieroszów  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu załącznik określający

granice  i  numery  okręgów wyborczych  oraz  liczbę  radnych  wybieranych  w każdym

okręgu  otrzymuje  nowe  brzmienie  określone  w  załączniku  do  niniejszej  uchwały,

w którym do granic okręgu wyborczego nr 13 dodaje się Sołectwo Kamionka.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi

Wyborczemu w Wałbrzychu.

§ 4.  Uchwała wchodzi  w życie z  dniem podjęcia,  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i  opublikowaniu  w Biuletynie  Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

§ 5.  Na niniejszą  uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej  15,  przysługuje prawo

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu w terminie 5 dni od daty

podania uchwały do publicznej wiadomości.



Uzasadnienie

Ustawa z  dnia  11  stycznia 2018 r. o  zmianie  niektórych  ustaw w celu  zwiększenia

udziału  obywateli  w  procesie  wybierania,  funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych

organów publicznych nałożyła na radę gminy obowiązek dokonania na wniosek burmistrza

podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia

wejścia  w  życie  ustawy.  W  związku  z  powyższym  Rada  Miejska  Mieroszowa  podjęła

Uchwałę Nr LIII/243/18 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie  podziału Gminy Mieroszów na

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym

okręgu.

Uchwałą Nr LV/241/18 z dnia 29 maja 2018 r. Rada Miejskiej Mieroszowa dokonała

podziału  sołectwa  Rybnica  Leśna  na  dwa  odrębne  sołectwa:  Rybnica  Leśna  i Kamionka

oraz nadała statuty nowo powstałym sołectwom. 

W związku  z  powyższym należy  dokonać  zmiany  załącznika  określającego  granice

i numery  okręgów  wyborczych  oraz  liczbę  radnych  wybieranych  w każdym  okręgu,

przyjętego Uchwałą Nr LIII/243/18 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 marca 2018 r. 

Podział sołectwa Rybnica Leśna na dwa odrębne sołectwa: Rybnica Leśna i Kamionka

nie ma wpływu na ustalone ww. uchwałą granice, numer okręgu wyborczego, liczbę radnych

wybieranych  w okręgu  oraz  jednolitą  normę przedstawicielstwa wynikającą  z  podzielenia

liczby mieszkańców gminy i ma charakter porządkowy.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.


